
1 

 

 

РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ РАБОТНИКОВ 
РАДИОЭЛЕКТРОННОЙ ПРОМЫШЛЕННОСТИ 

 

 

ЦЕН Т Р АЛ ЬНЫЙ   КОМИТЕ Т  
 

ПРЕ ЗИДИУМ  
 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
  
26.08.2017г. №7-8 

 
Об итогах конкурса на звание «Лучшая организация 
Профсоюза по реализации Молодежной политики» 
по итогам работы в 2016 году 

 
В соответствии с Постановлением Президиума ЦК Профсоюза от 

15.06.2017г. № 6–11 в 2017 году в Профсоюзе проводился конкурс на звание 
«Лучшая организация Профсоюза по реализации Молодежной политики» по 
итогам работы в 2016 году (далее – Конкурс). Согласно Положению Конкурс 
проводился в два этапа. 

В ходе проведения первого (заочного) этапа Конкурса в ЦК Профсоюза была 
представлена информацию о реализации Молодежной политики комитетами, 
советами 17 территориальных организаций Профсоюза и профкомами 5 первичных 
профсоюзных организаций непосредственного обслуживания ЦК Профсоюза. 

Во втором (очном) этапе Конкурса 35 представителей молодежного 
профсоюзного актива Марийской, Мордовской и Татарской республиканских, 
Ставропольской краевой, Брянской, Воронежской, Московской, Нижегородской, 
Новосибирской, Пензенской, Ростовской, Рязанской, Саратовской, Свердловской, 
Тульской и Ярославской областных, Московской городской организаций 
Профсоюза, а также 7 представителей молодежного профсоюзного актива 
первичных профсоюзных организаций непосредственного обслуживания ЦК 
Профсоюза: ППО АО «НПП «Радиосвязь», г. Красноярск, ППО АО «ОмПО 
«Иртыш», г. Омск, ППО АО «УМЗ», г. Ульяновск, ППО АО «ИЭМЗ «Купол», 
г. Ижевск приняли личное участие в мероприятиях конкурсной программы. 

Рассмотрев представленные Организационным комитетом Конкурса 
материалы первого и второго этапов Конкурса, протокол заседания жюри Конкурса 
от 23.08.2017г. № 1, 

Президиум Центрального комитета Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Информацию об итогах проведения конкурса на звание «Лучшая организация 
Профсоюза по реализации Молодежной политики» по итогам работы в 2016 
году принять к сведению. 

2. Протокол заседания жюри Конкурса от 23.08.2017г. № 1 (копия в Приложении 
на 2-х листах) утвердить. 



2 

3. По итогам конкурса на звание «Лучшая организация Профсоюза по реализации 
Молодежной политики» по итогам работы в 2016 году: 
3.1. Среди территориальных организаций Профсоюза: 

3.1.1. присудить первое место Ярославской областной организации 
Профсоюза (председатель А.В. Мухина, председатель молодежной 
комиссии Совета Ярославской ТОП М.М. Бушкова) с вручением 
Почетной грамоты ЦК Профсоюза и денежной премии в размере 
20 000 руб. 

3.1.2. присудить второе место Рязанской областной организации 
Профсоюза (председатель А.Н. Мельгунов, председатель 
молодежной комиссии Совета Рязанской ТОП Е.Е. Веха) с 
вручением Почетной грамоты ЦК Профсоюза и денежной премии в 
размере 15 000 руб. 

3.1.3. присудить третье место Ростовской областной организации 
Профсоюза (председатель А.П. Войнов, председатель молодежной 
комиссии Совета Ростовской ТОП А.О. Жуков) с вручением 
Почетной грамоты ЦК Профсоюза и денежной премии в размере 
10 000 руб. 

3.2. Среди первичных профсоюзных организаций непосредственного 
обслуживания ЦК Профсоюза: 
3.2.1. присудить первое место первичной профсоюзной организации 

АО «НПП «Радиосвязь», г. Красноярск (председатель Ю.А. Улатова, 
председатель молодежной комиссии профкома ППО 
М.М. Клеветова) с вручением Почетной грамоты ЦК Профсоюза и 
денежной премии в размере 20 000 руб. 

3.2.2. присудить второе место первичной профсоюзной организации 
АО «ИЭМЗ «Купол», г. Ижевск (председатель В.Б. Нельзин, 
председатель молодежной комиссии профкома ППО 
А.И. Аркадьева) с вручением Почетной грамоты ЦК Профсоюза и 
денежной премии в размере 15 000 руб. 

3.2.2. присудить третье место первичной профсоюзной организации 
ОА «УМЗ», г. Ульяновск (председатель А.В. Загоранский, 
председатель молодежной комиссии профкома ППО 
Н.А. Прокофьева) с вручением Почетной грамоты ЦК Профсоюза и 
денежной премии в размере 10 000 руб. 

3.3. За победу в заочном этапе Конкурса наградить Почетной грамотой ЦК 
Профсоюза с вручением денежной премии в размере 15 000 руб.: 
– Марийскую республиканскую организацию Профсоюза (председатель 
Т.И. Киселева, председатель молодежной комиссии Комитета 
Марийской ТОП О.Т. Фоминых); 

– Мордовскую республиканскую организацию Профсоюза (председатель 
Л.Е. Петухова, председатель молодежной комиссии Комитета 
Мордовской ТОП А.М. Лисаков); 



3 

– Новосибирскую областную организацию Профсоюза (председатель 
Л.И. Цыбулевская, председатель молодежной комиссии Комитета 
Новосибирской ТОП И.С. Попова); 

– Первичную профсоюзную организацию АО «ОмПО «Иртыш», г. Омск 
(председатель Н.А. Лисицина, председатель молодежной комиссии 
профкома ППО Н.Е. Канакова). 

3.4. За победу в номинации «ПрофОскар» объявить Благодарность Президиума 
ЦК Профсоюза Воронежскому областному и Московскому городскому 
комитетам Профсоюза с вручением соответствующим территориальным 
организациям Профсоюза денежных премий в размере 5 000 руб. 

3.5. За регулярное участие организаций Профсоюза в Конкурсе и 
демонстрацию высоких результатов объявить Благодарность Президиума 
ЦК Профсоюза Брянскому, Нижегородскому, Свердловскому областным 
комитетам Профсоюза, Советам Пензенской и Саратовской областных 
организаций Профсоюза с вручением соответствующим территориальным 
организациям Профсоюза денежных премий в размере 5 000 руб. 

3.6. За активное участие представителей организаций Профсоюза в 
мероприятиях конкурсной программы объявить Благодарность 
Президиума ЦК Профсоюза Татарскому республиканскому, 
Ставропольскому краевому, Московскому и Тульскому областным 
комитетам Профсоюза с вручением соответствующим территориальным 
организациям Профсоюза денежных премий в размере 5 000 руб. 

4. Отметить невыплнение п. 4.1 Постановления Президиума ЦК Профсоюза от 
15.06.2017г. №6 – 11 комитетами, советами Крымской и Северо-Осетинской 
республиканских, Владимирской, Новгородской, Псковской, Самарской, 
Тамбовской и Челябинской областных организаций Профсоюза. 

5. Финансовому отделу аппарата ЦК Профсоюза отнести расходы на проведение 
конкурса на звание «Лучшая организация Профсоюза по реализации 
Молодежной политики» по итогам работы в 2016 году за счет средств 
профбюджета по статьям «Работа с молодежью» и «Премирование 
профактива». 

6. Информационному отделу аппарата ЦК Профсоюза обобщить замечания и 
предложения участников Конкурса и учесть их при подготовке и проведении 
Конкурса в дальнейшем. 

7. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Президиум 
ЦК Профсоюза. 

Председатель Профсоюза  И.В. Гыбин 
 



1 

Приложение 
к Постановлению 
Президиума ЦК Профсоюза 
от 26.08.2017г. №7–8 

ПРОТОКОЛ №1 
заседания жюри конкурса на звание «Лучшая организация Профсоюза по 

реализации Молодежной политики» по итогам работы в 2016 году 
23.08.2017г. г. Анапа 

 
Присутствовали: 
Члены жюри: И.В. Гыбин, Е.Е. Веха, Т.И. Киселева, Г.Е. Маркова, А.В. 

Мухина, Л.И. Цыбулевская. 
Приглашенные: В.В. Кудинова, Е.В. Соковикова. 

О подведении итогов конкурса на звание «Лучшая организация Профсоюза по 
реализации Молодежной политики» по итогам работы в 2016 году». 
Слушали: 1. В.В. Кудинову, сообщившую о проведении в Профсоюзе в 2017 

году конкурса на звание «Лучшая организация Профсоюза по 
реализации Молодежной политики» по итогам работы в 2016 
году» (далее – Конкурс). 

2. И.В. Гыбина, сообщившего о результатах рассмотрения 
Организационным комитетом Конкурса материалов, 
представленных комитетами, советами 17 территориальных 
организаций Профсоюза и профкомами 5 первичных 
профсоюзных организаций непосредственного обслуживания 
ЦК Профсоюза для участия в I (заочном) этапе Конкурса. 

3. Е.В. Соковикову, сообщившую о критериях оценки участников 
Конкурса. 

Решили: 1. Среди территориальных организаций Профсоюза: 
1.1. Присудить первое место Ярославской областной 

организации Профсоюза. 
1.2. Присудить второе место Рязанской областной организации 

Профсоюза. 
1.3. Присудить третье место Ростовской областной 

организации Профсоюза. 

2. Среди первичных профсоюзных организаций 
непосредственного обслуживания ЦК Профсоюза: 
2.1. Присудить первое место первичной профсоюзной 

организации АО «НПП «Радиосвязь», г. Красноярск. 



2 

2.2. Присудить второе место первичной профсоюзной 
организации АО «ИЭМЗ «Купол», г. Ижевск. 

2.3. Присудить третье место первичной профсоюзной 
организации ОА «УМЗ», г. Ульяновск. 

3. Отмечая выдающиеся результаты деятельности по реализации 
Молодежной политики в 2016 году, а также качество 
представленных материалов, присудить победу в I (заочном) 
этапе Конкурса: 
3.1. Марийской республиканской организации Профсоюза; 
3.2. Мордовской республиканской организации Профсоюза; 
3.3. Новосибирской областной организации Профсоюза; 
3.4. Первичной профсоюзной организации АО «ОмПО 

«Иртыш», г. Омск. 

4. Отмечая высокое результаты участников Конкурса учредить 
номинацию «ПрофОскар» и присудить в ней победу 
Воронежской областной и Московской городской организациям 
Профсоюза. 

5. Ходатайствовать перед Президиумом ЦК Профсоюза об 
установлении дополнительных поощрительных премий за 
победу в номинациях и высокие результаты и качество 
представленных участниками Конкурса материалов. 

   

Председатель жюри: п/п И.В. Гыбин 

члены жюри: п/п Е.Е. Веха 

 п/п Т.И. Киселева 

 п/п Г.Е. Маркова 

 п/п А.В. Мухина 

 п/п Л.И. Цыбулевская 
 


	ПN07-08 Об итогах Об итогах конкурса Лучшая организация по реализации МП
	N07-08 Прил Об итогах Об итогах конкурса Лучшая организация по реализации МП (копия протокола)

